АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2020   № 3475

О введении режима
функционирования
«повышенная готовность» на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  года  №  68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  распоряжением  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Южно-
Сахалинска  № 61  от  16.11.2020,   в  связи  с  наступлением  зимнего  периода,
резким  снижением  температуры  окружающей  среды,  что  может  привести  к
замораживанию трубопроводов отопления, расположенных на чердаке здания и
возникновению аварий и как следствие к отсутствию теплоснабжения во всём
здании администрации, нарушению деятельности сотрудников администрации
города,  созданию  угрозы  их  здоровью  и в  целях  предупреждения
возникновения  чрезвычайной  ситуации, администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. С  10.00  17.11.2020  ввести  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  режим  функционирования  «повышенная
готовность».

2. Перевести  с  10.00  17.11.2020 в  режим  функционирования
«повышенная  готовность»  органы  управления  и  силы  Южно-Сахалинского
звена  Сахалинской  территориальной  подсистемы  единой  государственной
системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Определить  зону  повышенной  готовности  в  границах  территории

2
здания администрации  города Южно-Сахалинска, ул. Ленина 173.

4. Установить объектовый уровень реагирования.
5. Основные  усилия  сосредоточить  на  срочном  проведении  работ  по

восстановлению  кровли  административного  здания  администрации  города
Южно-Сахалинска,  ул.  Ленина  173,  недопущении  причинения ущерба
техническому состоянию систем жизнеобеспечения и имущества, находящегося
в здании.

6. МКУ «Управление  капитального  строительства»  (Зиневич  В.В.)  до
27.11.2020  организовать  проведение  срочных  работ  по  ремонту  и
восстановлению  кровли  здания  администрации   города  Южно-Сахалинска,
ул.  Ленина  173,  в  порядке  предусмотренном  пунктом  9  части  1  статьи  93
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд».

7. МКУ  «Управление  делами   администрации    города  Южно-
Сахалинска» (Кожухов В.А.) принять меры к обеспечению сохранности здания
(обеспечить временное накрытие крыши здания), систем жизнеобеспечения и
имущества, находящегося в здании.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
10. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

вице-мэра города Южно-Сахалинска Гринберг А.М.

Исполняющий обязанности
мэра города А.В.Фризюк